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PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA

DATA EVENTO

04.11.2021
Divulgação pela Secretaria Municipal de Educação 

acerca do Sistema de Avaliação de Desempenho (SAD) e 
procedimento para progressão horizontal. 

04.11.2021 a 
08.11.2021

Acesso pelo(a) servidor(a) ao Sistema de Avaliação de 
Desempenho (SAD) no site www.smecaucaia.com.br e 

entrega de documentos ao núcleo gestor na respectiva 
unidade escolar, ressalvados os servidores que não 

possuam lotação nas mesmas, tais como, de assistência 
à educação, atividade de suporte pedagógico à docência 
e servidores cedidos para conselhos e sindicatos que 

poderão entregar os documentos na sede da Secretaria 
Municipal de Educação, localizada na Av. Juaci Sampaio 
Ponte, 2000, Centro de Caucaia-CE, CEP nº 61600-150.

PORTARIA Nº 243/2021-CMC. O CHEFE DO PODER LEGIS-
LATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, 
de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERAN-
DO, o que dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os 
Artigos 112, 113 e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERAN-
DO, o que dispõe o Art. 15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 
23 de dezembro 2009;  RESOLVE: 1 – NOMEAR a contar de 1º de 
novembro de 2021 a servidora IVANISE CAMPOS DOS SANTOS, 
para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de 
ASSESSORA PARLAMENTAR III, Símbolo C-5, da Estrutura Or-
ganizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei 
nº 3103, de 23 de janeiro de 2020. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e 
CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, 
ao 03 de novembro de 2021. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENE-
ZES – Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 295, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021. O Secretário 
Municipal de Educação, no uso das atribuições legais previstas no art. 62, 
inciso V, I da Lei Orgânica do Município de Caucaia, e pelos art.41 e 43 
da Lei 2390 de 16 de janeiro de 2013; CONSIDERANDO os princípios da 
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência; CONSI-
DERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 1.229, de 27 de outubro 
de 2021 que regulamenta dispositivos da lei nº 2.172, de 25 de outubro de 
2010, que trata acerca da metodologia e os procedimentos de avaliação de 
desempenho dos servidores de carreiras do magistério e de assistência à 
educação do Município de Caucaia; CONSIDERANDO a necessidade des-
ta Secretaria Municipal de Educação publicizar, por meio de ato normati-
vo, o cronograma que vai instrumentalizar o Decreto Municipal nº 1.229, 
de 27 de outubro de 2021. CONSIDERANDO a Reunião ocorrida no dia 
29/10/2021, na Sede da Secretaria de Educação, com a Comissão de Gestão 
de Carreiras e Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação, com a 
finalidade de alinhamento do Cronograma de Trabalho; RESOLVE: Art. 1º 
- O cronograma de trabalhos da Comissão de Gestão de Carreiras e Condi-
ções de Trabalho dos Profissionais da Educação seguirá da seguinte forma:

09.11.2021

Entrega, por parte do núcleo gestor das unidades 
escolares, à Comissão de Gestão de Carreiras e 

Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação 
Básica, na sede da Secretaria Municipal de Educação, 
localizada na Av. Juaci Sampaio Ponte, 2000, Centro 

de Caucaia-CE, CEP nº 61600-150, da documentação das 
Rotas Sede, Praia e Garrote. 

10.11.2021

Entrega, por parte do núcleo gestor das unidades 
escolares, à Comissão de Gestão de Carreiras e 

Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação 
Básica, na sede da Secretaria Municipal de Educação, 

localizada na Av. Juaci Sampaio Ponte, 2000, Centro de 
Caucaia-CE, CEP nº 61600-150, da documentação da Rota 

Jurema.

11.11.2021

Entrega, por parte do núcleo gestor das unidades 
escolares, à Comissão de Gestão de Carreiras e 

Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação 
Básica, na sede da Secretaria Municipal de Educação, 
localizada na Av. Juaci Sampaio Ponte, 2000, Centro 

de Caucaia-CE, CEP nº 61600-150, da documentação das 
Rotas BR 020, BR 222 e Aposentados.

12.11.2021

Entrega, por parte do núcleo gestor das unidades 
escolares, à Comissão de Gestão de Carreiras e 

Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação 
Básica, na sede da Secretaria Municipal de Educação, 
localizada na Av. Juaci Sampaio Ponte, 2000, Centro 
de Caucaia-CE, CEP nº 61600-150, da documentação 

referente aos pendentes.

10.11.2021 a 
13.11.2021

Avaliação da Comissão de Gestão de Carreiras e 
Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação 

em relação a progressão do período de 2021.

16.11.2021 Divulgação do resultado parcial da progressão do 
período de 2021.

17.11.2021

Recursos Administrativos no Sistema de Avaliação 
de Desempenho (SAD) no site www.smecaucaia.com.br 

acerca do resultado parcial da progressão do período 
de 2021.

19.11.2021 Divulgação do resultado definitivo da progressão do 
período de 2021.

22.11.2021 a 
26.11.2021

Avaliação da Comissão de Gestão de Carreiras e 
Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação 
em ralação a progressão dos períodos de 2016, 2017, 

2018, 2019 e 2020.

29.11.2021 Divulgação do resultado parcial da progressão dos 
períodos de 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020.

30.11.2021 a 
02.12.2021

Recursos Administrativos no Sistema de Avaliação 
de Desempenho (SAD) no site www.smecaucaia.com.
br acerca do resultado parcial da progressão dos 

períodos de 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020.

03.12.2021 Divulgação do resultado dos recursos dos períodos de 
2016, 2017, 2018, 2019 e 2020

07.12.2021 Divulgação do resultado final da progressão dos 
períodos de 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020.

Art. 2º - Os servidores deverão entregar junto às respectivas unidades es-
colares, ressalvados os servidores que não possuam lotação nas mesmas, 
tais como, de assistência à educação, atividade de suporte pedagógico à 
docência e servidores cedidos para conselhos e sindicatos que poderão 
entregar os documentos na sede da Secretaria Municipal de Educação, 
localizada na Av. Juaci Sampaio Ponte, 2000, Centro de Caucaia-CE, 
CEP nº 61600-150 os seguintes documentos: I. Documento de identidade 
conforme o art. 16, §1º do Decreto Municipal nº 1.229, de 27 de outubro 
de 2021; II. Contracheque do mês de outubro de cada período o qual 
pleiteia a progressão; III. Certificados comprobatórios para avaliação da 
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PREFEITO
Vitor Pereira Valim
VICE-PREFEITO
Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota
GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Ana Beatriz Angelo Moreira
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE 
PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
Joanne Cardoso de Oliveira
OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Zozimo Luís de Medeiros Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
AMBIENTAL – SEPLAN
Diego Carvalho Pinheiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA
André Luiz Daher Vasconcelos
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – SECULT
Yrwana Albuquerque Guerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Luiz Carlos Moreira de Menezes
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro
AUTARQUIA MUNICIPAL TRÂNSITO – AMT
Luis Carlos Paulino
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 
LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro 
Caucaia - CEP: 61600-004 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  
SEGURANÇA PÚBLICA

PORTARIAS

PORTARIA N° 29, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021 Torna público 
o quantitativo de vagas disponíveis para promoção de servidores para os 
cargos de Inspetores e Subinspetores da Polícia Municipal de Caucaia. O 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso 
das suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II, da Lei Orgâ-
nica do Município; CONSIDERANDO o que preceitua o inciso IX, do 
art. 56, da Lei 3.269, de 14 de julho de 2021; CONSIDERANDO a Lei 
Complementar N° 70, de 03 de julho de 2019, que dispõe sobre a criação 
de cargos de Inspetores e de Subinspetores, bem como a forma de ascen-
são a estes cargos; Resolve: Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo desta 
Portaria, o quantitativo de vagas existentes nos cargos de Inspetor e de 
Subinspetor para a promoção pelo critério de merecimento e antiguidade 
dos servidores integrantes de carreira do quadro permanente da Polícia 
Municipal de Caucaia, subordinada a Secretaria Municipal de Segurança 
Pública. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANO CARGOS QUANTIDADES MÁXIMAS PERMITIDAS PELA LEI N° 
70, DE 03 DE JULHO DE 2019.

QUANTIDADES 
OCUPADAS

VAGAS DISPONÍVEIS PARA 
PROMOÇÃO

2021 Inspetor 18 18 00

2021 Subinspetor 35 32 03

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 03 
de novembro de 2021. Luiz Carlos Moreira de Menezes – Secretário 
Municipal de Segurança Pública.

ANEXO | QUADRO DE VAGAS PARA FINS DE PROMOÇÃO

formação continuada nos termos dos arts. 8º e 9º Decreto Municipal nº 
1.229, de 27 de outubro de 2021; IV. Requerimento de solicitação de pro-
gressão para os anos o qual concorre. Art. 3º - Os aposentados ou afas-
tados aguardando aposentadoria deverão entregar na sede da Secretaria 
Municipal de Educação, localizada na Av. Juaci Sampaio Ponte, 2000, 
Centro de Caucaia-CE, CEP nº 61600-150 os seguintes documentos: I. 
Documento de identidade conforme o art. 16, §1º do Decreto Municipal 
nº 1.229, de 27 de outubro de 2021; II. Contracheque atual; III. Contra-
cheque do mês de outubro de cada período o qual pleiteia a progressão; 
IV. Certificados comprobatórios para avaliação da formação continuada 
nos termos dos arts. 8º e 9º Decreto Municipal nº 1.229, de 27 de outubro 
de 2021; V. Declaração de afastamento para aposentadoria; VI. Reque-
rimento de solicitação de progressão para os anos o qual concorre. Art. 
4º - O servidor público responsável pelo recebimento dos documentos 
na respectiva unidade escolar deverá possuir vínculo efetivo com o Mu-
nicípio de Caucaia, o qual se comprometerá, nos termos do art. 299 do 
Código Penal, que a documentação entregue pelo(a) professor(a) confere 
com a original, quando a mesma não for autenticada, nos termos do art. 
9º, §5º do Decreto Municipal nº 1.229, de 27 de outubro de 2021; Art. 
5º - Os casos omissos e duvidosos referentes ao processo de avaliação 
de desempenho serão resolvidos pela Comissão de Gestão de Carreiras e 
Condições de Trabalho dos Profissionais da Educação Básica, no termos 
do art. 19 do Decreto Municipal nº 1.229, de 27 de outubro de 2021. Art. 
6º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. GABINETE DO SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 03 de Novembro de 2021. SERGIO 
AKIO KOBAYASHI – Secretário Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 30 / 2021 – GAB/SSP. O SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o art. 62 da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDE-
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RANDO o que preceitua o art.24 da Lei n° 2.168, de 30 de setembro de 
2010, com alterações introduzidas pela Lei n° 2472, de 10 de setembro de 
2013; CONSIDERANDO o Decreto n° 500, de 19 de novembro de 2013 
que aprova a metodologia, os critérios, os procedimentos e os indicado-
res de avaliação de desempenho dos servidores de carreira da Polícia 
Municipal de Caucaia; CONSIDERANDO que os servidores relaciona-
dos no Anexo Único desta Portaria não se encontram em estágio pro-
batório, nem sofreram punição disciplinar nos últimos 12 (doze) meses 
(correspondente ao período de (1º de outubro de 2020 a 30 de setembro 
de 2021), e não se encontram cedidos para outro Órgão, nos termos do 

 ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N° 30, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.
MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO REF. ATUAL REF. PRÓXIMA

43553 MILTON BRUNO NUNES BARROS 30/08/2011 A5 B1

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO REF.ATUAL REF. PRÓXIMA

43162 LEONARDO ALVES RIVERA COSTA 30/08/2011 B1 B2

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO REF. ATUAL REF. PRÓXIMA

43535 ADERVAN DAMASCENO MACHADO 30/08/2011 B2 B3

43537 ADRIANA CIDRACK FREIRE DO VALE 30/08/2011 B2 B3

43538 ADRIANA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 30/08/2011 B2 B3

43540 ÁLVARO SILVA DE MELO 30/08/2011 B2 B3

43541 ANA LÚCIA SOARES FERREIRA 30/08/2011 B2 B3

43542 ANA PAULA DA SILVA DO NASCIMENTO 30/08/2011 B2 B3

43544 ANTONIO VALDEMAR TEIXEIRA DA MOTA 30/08/2011 B2 B3

43567 DEYVEDE FELIPE ALVES 30/08/2011 B2 B3

43564 DEYVISON NERES DE MENDONÇA 30/08/2011 B2 B3

43561 EDENILSON VITAL FERREIRA 30/08/2011 B2 B3

43560 EMERSON RIBEIRO MONTEIRO 30/08/2011 B2 B3

43557 FRANCISCA GABRIELA JUCÁ DE MELO 30/08/2011 B2 B3

43568 FRANCISCA MICHELLE DE ARAÚJO COSTA 30/08/2011 B2 B3

43570 FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR 30/08/2011 B2 B3

43572 FRANCISCO ROBSON NASCIMENTO DE SOUSA 30/08/2011 B2 B3

43573 FRANCISCO WELBSON DAS CHAGAS RODRIGUES 30/08/2011 B2 B3

43574 HELY MELO LOPES 30/08/2011 B2 B3

43563 JOSÉ GILBERTO LIMA DE SOUSA 30/08/2011 B2 B3

43559 JOSÉ VIANA DOS SANTOS LIMA 30/08/2011 B2 B3

43556 LEONARDO JUNQUEIRA DÓRIA 30/08/2011 B2 B3

43555 LINDOLFO TEOBALDO BRASIL 30/08/2011 B2 B3

43554 LÍVIA PIMENTA RODRIGUES SOARES 30/08/2011 B2 B3

43550 MARCELO MACIEIRA CORDEIRO 30/08/2011 B2 B3

43551 MARIA IVONETE MARTINS DE SOUSA 30/08/2011 B2 B3

43552 MICHAELSON VASCONCELOS DE SOUSA 30/08/2011 B2 B3

43536 PATRÍCIA RODRIGUES DE SOUSA 30/08/2011 B2 B3

43543 RICARDO WAGNER ARAÚJO DA SILVA 30/08/2011 B2 B3

43546 SÉRGIO LOPES DA SILVA 30/08/2011 B2 B3

43547 SUELLEN DE SOUSA MENEZES 30/08/2011 B2 B3

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO REF. ATUAL REF. PRÓXIMA

15397 MARIA ROSENIR DE MENEZES 27/11/2006 B5 C1

10345 FRANCISCO DANILO MARQUES DA SILVA 28/06/1999 B5 C1

10326 ALDENOR FERREIRA DE OLIVEIRA 28/06/1999 C2 C3

10351 ANTONIA ELENILCE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 28/06/1999 C2 C3

10354 ANTONIO ANDRÉ SILVA LIMA 28/06/1999 C2 C3

10302 ANTONIO PEREIRA ALVES 28/06/1999 C2 C3

10315 ANTONIO SERGIO DE SOUSA CAVALCANTE 28/06/1999 C2 C3

10349 ARIADNA FERREIRA DE MENEZES 28/06/1999 C2 C3

10356 CLAUDEMIR BENTO DE MATOS 28/06/1999 C2 C3

10317 CLÁUDIO DOS SANTOS MOREIRA 28/06/1999 C2 C3

10348 FRANCISCA JUCILEIDE COELHO RODRIGUES 28/06/1999 C2 C3

10321 FRANCISCO CLAUDECY PEREIRA ALMEIDA 28/06/1999 C2 C3

Anexo Único à Lei nº 2.472, de 10 de setembro de 2013, c/c o dispositivo 
contido no Art. 11, Parágrafo Único do Decreto nº 500, de 19 de novem-
bro de 2013; RESOLVE: Art. 1° PROGREDIR E PROMOVER os servi-
dores nos termos do anexo único integrante desta Portaria. Art. 2° Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 01 de outubro de 2021. Art. 3° Revogam-se as disposições em contrá-
rio. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, 03 
de Novembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES – 
Secretário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BAN-
DEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.
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10319 FRANCISCO DANÚBIO RODRIGUES NETO 28/06/1999 C2 C3

10312 FRANCISCO ELISEU TAVARES GONÇALVES 28/06/1999 C2 C3

10325 FRANCISCO EMERSON IBIAPINA MENEZES 28/06/1999 C2 C3

10320 FRANCISCO LEILSON RODRIGUES DO NASCIMENTO 28/06/1999 C2 C3

10316 GLEPSON SOUSA NOGUEIRA 28/06/1999 C2 C3

10313 IVANILDO RODRIGUES 28/06/1999 C2 C3

10339 JOÃO ALBERTO SILVA JACINTO 28/06/1999 C2 C3

10336 JORGE MAURÍCIO ALVES DA SILVA 28/06/1999 C2 C3

10304 JOSÉ MARCONDES DE LIMA 28/06/1999 C2 C3

10333 JOSÉ NILTON ROCHA FERREIRA 28/06/1999 C2 C3

10346 LUÍS CARLOS DE SOUSA SILVA 28/06/1999 C2 C3

10347 MARIA CRISTIANE ANDRADE MACIEL 28/06/1999 C2 C3

10350 MARIA LIENEUDA DE ANDRADE MENEZES 28/06/1999 C2 C3

10331 PAULO CÉSAR LEANDRO DOS SANTOS 28/06/1999 C2 C3

10503 RAIMUNDO FROTA DA SILVA 28/06/1999 C2 C3

10327 RAIMUNDO NONATO FERREIRA MOTA 28/06/1999 C2 C3

10353 RITA HELENA DE FREITAS MENDONÇA 28/06/1999 C2 C3

10342 ROBERTO VAGNER SANTIAGO DA SILVA 28/06/1999 C2 C3

10318 ROCK LANNY DOS SANTOS LIMA 28/06/1999 C2 C3

10332 SÍLVIO SERGIO DA SILV A GÓIS 28/06/1999 C2 C3

10337 VALDENIR DA SILVA CARVALHO 28/06/1999 C2 C3

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO REF.ATUAL REF. PRÓXIMA

01082 ANA PAULA DE PINHO DA SILVA 01/06/1992 C3 C4

01073 EDNA LACERDA DA SILVA 01/06/1992 C3 C4

99999 EMILIANO LIMA CAVALCANTE 01/06/1992 C3 C4

00181 FRANCINILTON MENEZES DIAS 01/06/1992 C3 C4

00196 FRANCISCO COELHO GARCIA 01/06/1992 C3 C4

00178 FRANCISCO JOSÉ DE SOUZA SILVA 01/06/1992 C3 C4

03034 FRANCISCO JOSÉ MARCULINO DA SILVA 01/06/1992 C3 C4

00177 FRANCISCO ROGÉRIO MOREIRA DE SÁ 01/06/1992 C3 C4

00172 JOSÉ ALBERTO DE SOUSA MARCELINO 01/12/1992 C3 C4

00171 JOSÉ FLÁVIO DOS SANTOS MARTINS 01/06/1992 C3 C4

00175 JOSÉ MARIA FAÇANHA DA SILVA 01/06/1992 C3 C4

00164 LUIZ ANTONIO GOMES ROCHA 01/06/1992 C3 C4

00193 MARCELO PALMEIRA TEIXEIRA 01/06/1992 C3 C4

01079 MARIA LUCIA DA SILVA RODRIGUES 01/06/1992 C3 C4

01078 MARLÚCIA DE ABREU CRUZ 01/06/1992 C3 C4

01071 REJANE MARIA DE OLIVEIRA E SILVA 01/06/1992 C3 C4

01081 SÍLVIA ZUILA SANDERS DOS SANTOS 01/06/1992 C3 C4

 LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES – Secretário Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário 
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 031/2021 – SSP CONCEDE AOS POLICIAIS MU-
NICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
EXTRAORDINÁRIOS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGU-
RANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 
62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4, 
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDE-
RANDO o art. 117 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro 
de 2009 que dispõe sobre a Gratificação por Serviço Extraordinário. 
CONSIDERANDO ainda que os Policiais Municipais desempenharam 
Serviços Extraordinários no mês de outubro de 2021, e que a relação dos 
Policiais Municipais consta no anexo único desta portaria. RESOLVE:  

Art. 1º - CONCEDER, aos Policiais Municipais constantes da relação 
do anexo único, a gratificação de 50% (cinquenta por cento) em relação 
à hora normal para os Serviços Extraordinários. Art. 2° As despesas 
decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Se-
cretaria Municipal de Segurança Pública, consignada no vigente orça-
mento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Cientifique-se, publique-se 
e cumpra-se. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚ-
BLICA, em 03 de novembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE 
MENEZES – Secretário Municipal de Segurança Pública. GEORGE 
VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamen-
to e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA N 31, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD HORAS/ MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Polícia Municipal 40

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Polícia Municipal 24

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Polícia Municipal 36

4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Polícia Municipal 40
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5 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Polícia Municipal 40

6 56610 Aldemir de Oliveira Soares Polícia Municipal 36

7 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Polícia Municipal 36

8 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Polícia Municipal 24

9 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Polícia Municipal 40

10 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Polícia Municipal 36

11 10354 Antonio André Silva Lima Polícia Municipal 40

12 10302 Antonio Pereira Alves Polícia Municipal 40

13 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Polícia Municipal 40

14 185 Antonio Soares dos Santos Polícia Municipal 40

15 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Polícia Municipal 40

16 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Polícia Municipal 38

17 10349 Ariadna Ferreira de Menezes Polícia Municipal 30

18 73968 Brunno Freire Magalhães Polícia Municipal 40

19 73971 Carlos Wagner Silva de Araújo Polícia Municipal 40

20 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Polícia Municipal 40

21 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Polícia Municipal 40

22 56589 Cíntia Frota Setúbal Polícia Municipal 40

23 10356 Claudemir Bento de Matos Polícia Municipal 40

24 10317 Cláudio dos Santos Moreira Polícia Municipal 36

25 73973 Daniele Monteiro da Silva Polícia Municipal 40

26 80304 Daiane Sara Leal dos Reis Polícia Municipal 40

27 56619 Déborah Késia Pereira Goes Polícia Municipal 40

28 43567 Deyvede Felipe Alves Polícia Municipal 40

29 43564 Deyvison Neres de Mendonça Polícia Municipal 40

30 73977 Dulcy Rayla Rodrigues Regino Polícia Municipal 40

31 43561 Edenilson Vital Ferreira Polícia Municipal 24

32 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Polícia Municipal 30

33 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Polícia Municipal 40

34 99999 Emiliano Lima Cavalcante Polícia Municipal 40

35 80302 Eraldo da Silva Peroba Polícia Municipal 40

36 56591 Eujário da Costa Sousa Polícia Municipal 38

37 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Polícia Municipal 40

38 181 Francinilton Menezes Dias Polícia Municipal 36

39 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Polícia Municipal 40

40 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Polícia Municipal 34

41 10348 Francisca Jucileide Coelho Rodrigues Polícia Municipal 34

42 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Polícia Municipal 40

43 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Polícia Municipal 30

44 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Polícia Municipal 40

45 196 Francisco Coelho Garcia Polícia Municipal 40

46 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Polícia Municipal 40

47 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Polícia Municipal 36

48 80301 Francisco Erik Cândido Rodrigues Polícia Municipal 40

49 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Polícia Municipal 40

50 178 Francisco José de Souza Silva Polícia Municipal 40

51 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Polícia Municipal 40

52 80305 Francisco Rafael Silva de Freitas Polícia Municipal 40

53 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Polícia Municipal 40

54 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Polícia Municipal 40

55 10322 Francisco Rubens Silveira Polícia Municipal 36

56 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Polícia Municipal 40

57 73992 Fredson Mota da Silva Polícia Municipal 40

58 73993 Genilson Ribeiro Guedes Polícia Municipal 40

59 56606 Gilberto Valente Camerino Polícia Municipal 32

60 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Polícia Municipal 40

61 10316 Glepson Sousa Nogueira Polícia Municipal 36
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62 73995 Hádila Fernandes Evangelista Vasconcelos Polícia Municipal 40

63 43574 Hely Melo Lopes Polícia Municipal 38

64 56621 Herbert Sabóia Melo Polícia Municipal 36

65 73996 Igor Felipe Rodrigues Polícia Municipal 40

66 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Polícia Municipal 40

67 10313 Ivanildo Rodrigues Polícia Municipal 40

68 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Polícia Municipal 40

69 10339 João Alberto Silva Jacinto Polícia Municipal 40

70 80303 João Gabriel Viana Gonçalves Polícia Municipal 38

71 56622 João Israel Martins de Sousa Polícia Municipal 24

72 56593 Joaquim Gomes Neto Polícia Municipal 40

73 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Polícia Municipal 36

74 172 José Alberto de Sousa Marcelino Polícia Municipal 40

75 73966 José Denis Garcês Lima Polícia Municipal 32

76 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Polícia Municipal 40

77 171 José Flávio dos Santos Martins Polícia Municipal 40

78 74001 José Forte da Silva Neto Polícia Municipal 40

79 73969 José Franco dos Santos Sales Polícia Municipal 40

80 43563 José Gilberto Lima de Sousa Polícia Municipal 40

81 56597 José Jairo Rodrigues Filho Polícia Municipal 12

82 10304 José Marcondes de Lima Polícia Municipal 40

83 175 José Maria Façanha da Silva Polícia Municipal 40

84 10333 José Nilton Rocha Ferreira Polícia Municipal 40

85 80299 José Ronaldo Costa Lima Polícia Municipal 40

86 73974 José William Gonçalves Neto Polícia Municipal 40

87 56624 Josias Rodrigues da Silva Polícia Municipal 12

88 80298 Liana Oliveira de Araújo Polícia Municipal 36

89 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Polícia Municipal 40

90 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Polícia Municipal 36

91 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Polícia Municipal 40

92 73984 Lucas de Carvalho Viana Polícia Municipal 24

93 73989 Lucas Nunes Maciel Polícia Municipal 24

94 56599 Luciana Rodrigues Flávio Polícia Municipal 38

95 56600 Luciano Bezerra de Almeida Polícia Municipal 40

96 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Polícia Municipal 40

97 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Polícia Municipal 36

98 73988 Luiz Marcelo Pereira de Freitas Polícia Municipal 40

99 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Polícia Municipal 40

100 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Polícia Municipal 40

101 193 Marcelo Palmeira Teixeira Polícia Municipal 12

102 80297 Marcelo Souza Cruz Polícia Municipal 40

103 10341 Marcílio Gomes de Sousa Polícia Municipal 40

104 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Polícia Municipal 40

105 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Polícia Municipal 40

106 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Polícia Municipal 40

107 10350 Maria Lieneuda de Andrade Menezes Polícia Municipal 40

108 1079 Maria Lucia da Silva Rodrigues Polícia Municipal 39

109 15397 Maria Rosenir de Menezes Polícia Municipal 24

110 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Polícia Municipal 40

111 80296 Mauricio Nonato Rosa da Silva Polícia Municipal 30

112 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Polícia Municipal 40

113 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Polícia Municipal 40

114 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Polícia Municipal 40

115 73979 Nirlene Almeida Gomes Gaudêncio Polícia Municipal 32

116 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Polícia Municipal 40

117 10331 Paulo César Leandro dos Santos Polícia Municipal 40

118 73980 Paulo Dyego Costa da Silva Polícia Municipal 38
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119 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Polícia Municipal 12

120 56604 Priscila Gondim Guimarães Cavalcante Polícia Municipal 40

121 56592 Rafael Fernandes de Sousa Polícia Municipal 40

122 10503 Raimundo Frota da Silva Polícia Municipal 40

123 73985 Raimundo Nonato da Silva Polícia Municipal 40

124 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Polícia Municipal 40

125 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Polícia Municipal 12

126 74002 Ravena Viana Tavares Polícia Municipal 40

127 73987 Ravic Jose Sauders de Oliveira Polícia Municipal 30

128 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Polícia Municipal 36

129 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Polícia Municipal 24

130 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Polícia Municipal 40

131 56603 Roges da Silva Oliveira Polícia Municipal 40

132 73991 Rosvelane Cabral Sales Polícia Municipal 40

133 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Polícia Municipal 40

134 80300 Samuel Sousa Cidrão Polícia Municipal 40

135 73999 Sérgio Costa Lima Polícia Municipal 40

136 43546 Sérgio Lopes da Silva Polícia Municipal 38

137 56605 Shandja Melo Pereira de Oliveira Polícia Municipal 40

138 56627 Sheily Anne Cordeiro de Souza Vasconcelos Polícia Municipal 40

139 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Polícia Municipal 40

140 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Polícia Municipal 34

141 43547 Suellen de Sousa Menezes Polícia Municipal 37

142 10337 Valdenir da Silva Carvalho Polícia Municipal 40

143 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Polícia Municipal 36

144 73998 Yuri Mávio Ernesto Carvalho Polícia Municipal 34

TOTAL 5312

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 03 de novembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES – Secretário 
Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA N° 032/2021 – SSP CONCEDE AOS POLICIAIS MUNI-
CIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR TRABALHO NO-
TURNO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLI-
CA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, inciso V da Lei 
Orgânica do Município, combinado com o art. 4, inciso VI do Decreto 
nº 516, de 26 de dezembro de 2013. CONSIDERANDO o art. 129 da 
Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre 
a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno. CONSIDERANDO 
ainda que os Policiais Municipais desempenharam serviços noturnos no 
mês de outubro de 2021, e que a relação dos Policiais Municipais consta 
no anexo único desta portaria. RESOLVE: Art. 1º CONCEDER, aos Po-

liciais Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação 
de 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna para o Adicional por 
Trabalho Noturno. Art. 2° As despesas decorrentes desta Portaria corre-
rão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Segurança Pú-
blica, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. 
Art. 3° Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 03 de novembro de 2021. 
LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES – Secretário Municipal 
de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário 
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Polícia Municipal 50

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Polícia Municipal 63

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Polícia Municipal 56

4 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Polícia Municipal 78

5 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Polícia Municipal 56

6 56610 Aldemir de Oliveira Soares Polícia Municipal 63

7 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Polícia Municipal 105

8 43540 Álvaro Silva de Melo Polícia Municipal 56

9 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Polícia Municipal 70

10 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Polícia Municipal 7

11 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Polícia Municipal 56

12 10354 Antonio André Silva Lima Polícia Municipal 49

13 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Polícia Municipal 56

14 185 Antonio Soares dos Santos Polícia Municipal 78

15 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Polícia Municipal 56

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 32, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
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16 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Polícia Municipal 70

17 10349 Ariadna Ferreira de Menezes Polícia Municipal 21

18 73968 Brunno Freire Magalhães Polícia Municipal 49

19 73971 Carlos Wagner Silva de Araújo Polícia Municipal 58

20 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Polícia Municipal 49

21 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Polícia Municipal 42

22 56589 Cíntia Frota Setúbal Polícia Municipal 63

23 10356 Claudemir Bento de Matos Polícia Municipal 70

24 10317 Cláudio dos Santos Moreira Polícia Municipal 63

25 80304 Daiane Sara Leal dos Reis Polícia Municipal 56

26 73973 Daniele Monteiro da Silva Polícia Municipal 35

27 56619 Déborah Késia Pereira Goes Polícia Municipal 57

28 43567 Deyvede Felipe Alves Polícia Municipal 51

29 43564 Deyvison Neres de Mendonça Polícia Municipal 56

30 73977 Dulcy Rayla Rodrigues Regino Polícia Municipal 63

31 43561 Edenilson Vital Ferreira Polícia Municipal 63

32 1073 Edna Lacerda da Silva Polícia Municipal 112

33 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Polícia Municipal 56

34 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Polícia Municipal 71

35 99999 Emiliano Lima Cavalcante Polícia Municipal 126

36 80302 Eraldo da Silva Peroba Polícia Municipal 56

37 56591 Eujário da Costa Sousa Polícia Municipal 56

38 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Polícia Municipal 63

39 181 Francinilton Menezes Dias Polícia Municipal 70

40 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Polícia Municipal 63

41 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Polícia Municipal 49

42 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Polícia Municipal 63

43 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Polícia Municipal 56

44 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Polícia Municipal 71

45 196 Francisco Coelho Garcia Polícia Municipal 56

46 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Polícia Municipal 127

47 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Júnior Polícia Municipal 56

48 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Polícia Municipal 70

49 80301 Francisco Erik Candido Rodrigues Polícia Municipal 63

50 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Polícia Municipal 57

51 178 Francisco José de Souza Silva Polícia Municipal 77

52 3034 Francisco José Marculino da Silva Polícia Municipal 105

53 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Polícia Municipal 63

54 80305 Francisco Rafael Silva de Freitas Polícia Municipal 59

55 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Polícia Municipal 57

56 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Polícia Municipal 14

57 10322 Francisco Rubens Silveira Polícia Municipal 56

58 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Polícia Municipal 66

59 73992 Fredson Mota da Silva Polícia Municipal 56

60 73993 Genilson Ribeiro Guedes Polícia Municipal 66

61 56606 Gilberto Valente Camerino Polícia Municipal 42

62 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Polícia Municipal 71

63 10316 Glepson Sousa Nogueira Polícia Municipal 77

64 73995 Hádila Fernandes Evangelista Vasconcelos Polícia Municipal 64

65 43574 Hely Melo Lopes Polícia Municipal 58

66 56621 Herbert Sabóia Melo Polícia Municipal 70

67 73996 Igor Felipe Rodrigues Polícia Municipal 35

68 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Polícia Municipal 63

69 10313 Ivanildo Rodrigues Polícia Municipal 121

70 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Polícia Municipal 42

71 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Polícia Municipal 42

72 10339 João Alberto Silva Jacinto Polícia Municipal 64
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73 80303 João Gabriel Viana Gonçalves Polícia Municipal 56

74 56622 João Israel Martins de Sousa Polícia Municipal 35

75 56593 Joaquim Gomes Neto Polícia Municipal 63

76 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Polícia Municipal 63

77 172 José Alberto de Sousa Marcelino Polícia Municipal 64

78 73966 José Denis Garcês Lima Polícia Municipal 56

79 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Polícia Municipal 64

80 171 José Flávio dos Santos Martins Polícia Municipal 133

81 74001 José Forte da Silva Neto Polícia Municipal 67

82 73969 José Franco dos Santos Sales Polícia Municipal 57

83 43563 José Gilberto Lima de Sousa Polícia Municipal 49

84 56597 José Jairo Rodrigues Filho Polícia Municipal 63

85 10304 José Marcondes de Lima Polícia Municipal 70

86 175 José Maria Façanha da Silva Polícia Municipal 78

87 80299 José Ronaldo Costa Lima Polícia Municipal 1

88 73974 José William Gonçalves Neto Polícia Municipal 71

89 56624 Josias Rodrigues da Silva Polícia Municipal 49

90 80298 Liana Oliveira de Araújo Polícia Municipal 50

91 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Polícia Municipal 51

92 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Polícia Municipal 56

93 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Polícia Municipal 64

94 73984 Lucas de Carvalho Viana Polícia Municipal 56

95 73989 Lucas Nunes Maciel Polícia Municipal 63

96 56599 Luciana Rodrigues Flávio Polícia Municipal 57

97 56600 Luciano Bezerra de Almeida Polícia Municipal 42

98 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Polícia Municipal 70

99 73988 Luiz Marcelo Pereira de Freitas Polícia Municipal 63

100 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Polícia Municipal 56

101 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Polícia Municipal 56

102 193 Marcelo Palmeira Teixeira Polícia Municipal 105

103 80297 Marcelo Souza Cruz Polícia Municipal 56

104 10341 Marcílio Gomes de Sousa Polícia Municipal 42

105 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Polícia Municipal 49

106 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Polícia Municipal 63

107 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Polícia Municipal 77

108 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Polícia Municipal 56

109 56625 Mecilene de Oliveira Rego Polícia Municipal 28

110 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa Polícia Municipal 71

111 43553 Milton Bruno Nunes Barros Polícia Municipal 35

112 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Polícia Municipal 71

113 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Polícia Municipal 64

114 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Polícia Municipal 63

115 10331 Paulo César Leandro dos Santos Polícia Municipal 63

116 73980 Paulo Dyego Costa da Silva Polícia Municipal 50

117 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Polícia Municipal 63

118 56604 Priscila Gondim Guimarães Cavalcante Polícia Municipal 71

119 56592 Rafael Fernandes de Sousa Polícia Municipal 78

120 10503 Raimundo Frota da Silva Polícia Municipal 49

121 73985 Raimundo Nonato da Silva Polícia Municipal 56

122 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Polícia Municipal 56

123 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Polícia Municipal 49

124 74002 Ravena Viana Tavares Polícia Municipal 56

125 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Polícia Municipal 49

126 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Polícia Municipal 56

127 56603 Roges da Silva Oliveira Polícia Municipal 50

128 73991 Rosvelane Cabral Sales Polícia Municipal 56

129 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Polícia Municipal 50
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130 80300 Samuel Sousa Cidrão Polícia Municipal 57

131 73999 Sérgio Costa Lima Polícia Municipal 49

132 43546 Sérgio Lopes da Silva Polícia Municipal 49

133 56605 Shandja Melo Pereira de Oliveira Polícia Municipal 57

134 56627 Sheily Anne Cordeiro de Souza Vasconcelos Polícia Municipal 22

135 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Polícia Municipal 49

136 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Polícia Municipal 70

137 43547 Suellen de Sousa Menezes Polícia Municipal 7

138 10337 Valdenir da Silva Carvalho Polícia Municipal 63

139 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Polícia Municipal 49

140 73998 Yuri Mávio Ernesto Carvalho Polícia Municipal 59

TOTAL 8360

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 03 de novembro de 2021. LUIZ CARLOS MOREIRA DE MENEZES – Secretário 
Municipal de Segurança Pública. GEORGE VERAS BANDEIRA – Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

DECLARAÇÕES

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos 
fins, que a Sra. CATARINA MARIA DE ANDRADE ALVES, ser-
vidor (a) desta Prefeitura, inscrito (a) sob Matrícula nº 11492, CPF Nº 
190.002603-10, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA, ref. ES_CL05 requereu aposentadoria por Tempo de Contri-
buição e Idade, sob o Processo nº 2021005036, de 27/07/2021, e que o (a) 
mesmo (a) deverá aguardar aposentadoria afastada (a) de suas funções a 
partir desta data. Caucaia, 03 de novembro de 2021. Mirela Zaranza de 
Sousa - Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos 
fins, que a Sra. LEDA MARIA DE OLIVEIRA SALMITO RODRI-
GUES, servidor (a) desta Prefeitura, inscrito (a) sob Matrícula nº 276, 
CPF Nº 170.490.083-20, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, ref. 
NS200D5, requereu aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, 
sob o Processo nº 2019011400, de 24/10/2019, e que o(a) mesmo(a) de-
verá aguardar aposentadoria afastado(a) de suas funções a partir desta 
data. Caucaia, 03 de novembro de 2021. Mirela Zaranza de Sousa - 
Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devi-
dos fins, que a Sra. MARIA DO SOCORRO GOMES AGUIAR, ser-
vidor (a) desta Prefeitura, inscrito (a) sob Matrícula nº 37849, CPF Nº 
122.550.923-87, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA, ref. ES_CL02 requereu aposentadoria por Tempo de Contri-
buição e Idade, sob o Processo nº 2021004426, de 08/07/2021, e que o (a) 
mesmo (a) deverá aguardar aposentadoria afastada (a) de suas funções a 
partir desta data. Caucaia, 03 de novembro de 2021. Mirela Zaranza de 
Sousa - Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devi-
dos fins, que a Sra. MARCIA MARIA GOMES MACHADO, ser-
vidor (a) desta Prefeitura, inscrito (a) sob Matrícula nº 10472, CPF Nº 
263.459.273-68, ocupante do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA, ref. ES_CL04, requereu aposentadoria por Tempo de Contri-
buição e Idade, sob o Processo nº 2021003922, de 28/06/2021, e que o (a) 
mesmo (a) deverá aguardar aposentadoria afastado (a) de suas funções a 
partir desta data. Caucaia, 03 de novembro de 2021. Mirela Zaranza de 
Sousa - Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos 
fins, que a Sra. CLAUDIA COSTA DA SILVA, servidor (a) desta Prefei-
tura, inscrito (a) sob Matrícula nº 2273, CPF Nº 323.731.553-20, ocupante 
do cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL07, re-
quereu aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade, sob o Processo 
nº 2021004450, de 08/07/2021, e que o (a) mesmo (a) deverá aguardar apo-
sentadoria afastado (a) de suas funções a partir desta data. Caucaia, 03 
de novembro de 2021. Mirela Zaranza de Sousa - Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO. Declaramos para os devidos 
fins, que a Sra. MARGARIDA DAMASCENO DE SOUZA, servidor (a) 
desta Prefeitura, inscrito (a) sob Matrícula nº 35741, CPF Nº 262.834.173-
53, ocupante do cargo de AUXILIAR OPERACIONAL, ref. NFAO02 
requereu aposentadoria por Idade, sob o Processo nº 2021005056, de 
27/07/2021, e que o (a) mesmo (a) deverá aguardar aposentadoria afasta-
da (a) de suas funções a partir desta data. Caucaia, 03 de novembro de 
2021. Mirela Zaranza de Sousa - Presidente do IPMC.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS/EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.06.08.01.08-IMAC – INSTITUTO DO MEIO 
AMBIENTE DE CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INS-
TRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2021.06.08.01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE, DESTINADOS AO INSTITUTO DO MEIO AMBIEN-
TE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁ-
SICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.  DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 36.01.18.122.0161.2.104.0000 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 33.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 810,83 (OITOCEN-
TOS E DEZ REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS): SUPRIMAX 
COMERCIAL LTDA - EPP, REPRESENTADA POR ALBERTO MAG-
NO DE BRITO RAMOS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATE 31 DE 
DEZEMBRO DE 2021 – ORDENADORA DE DESPESAS: LEILANE 
MARIA BARROS QUEIROZ. INSTITUTO DO MEIO AMBIEN-
TE DE CAUCAIA – CAUCAIA-CE, 29 DE OUTUBRO DE 2021.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO. O Município 
de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO torna público o extrato do 
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 2021.09.02.23, que tem como objeto AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES 
E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO DE CAUCAIA/CE. 
CONTRATADA: RITA DE CASSIA BARRETO LOPES – CNPJ nº 
00.201.437/0001-93. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo 
tem como fundamento o art. 65 § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. OBJETIVO: Modificação Unilateral do Contrato nº 
2021.09.02.23, por parte da Administração Publica, incluindo dotação or-
çamentária, na forma pormenorizada, a seguir: 07.22.08.244.0022.2.229 
– Bloco da Gestão do SUAS – BL IGD SUAS. DATA DA ASSINA-
TURA: 01 de Outubro de 2021. ASSINAM: Gerusia Magna Medeiros 
Procópio – Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social e Trabalho de Caucaia - CONTRATANTE e Rita 
de Cassia Barreto Lopes, CPF nº 302.215.603-00 – RITA DE CASSIA 
BARRETO LOPES - CNPJ nº 00.201.437/0001-93 – CONTRATADA.
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EXTRATO DE TERMO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2020.08.26.001-10. PARTES: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA C M 
DIAS DE SOUSA, CNPJ Nº 30.894.103/0001/03. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TOLDOS, MESAS E 
CADEIRAS DE PVC EM CARÁTER DE URGÊNCIA PARA EN-
FRENTAMENTO DA COVID-19, POR INTERMEDIO DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. OBJETIVO 
ADITIVO DE 25% DOS ITENS DO CONTRATO SUPRACITADO, 
ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.26.001. VA-
LOR TOTAL DO CONTRATO APÓS ACRÉSCIMO: R$ 399.382,27 
(trezentos e noventa e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte e sete 
centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 0631.10.302.0014.2.027 – 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE 
(HMAGR); 0641.10.302.0014.2.915 – ATENDIMENTO ESPECIALI-
ZADO E HOSPITALIZADO E HOSPITALIZAR DE SAÚDE (HMST); 
0621.10.301.0013.2.023 – ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE 
(UBS); 0621.10.122.0161.2.022 – APOIO ADMINISTRATIVO Á SE-
CRETARIA DE SAÚDE (SEDE); 0621.10.302.0014.2.028 – MANU-
TENÇÃO DOS CENTROS DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL (CAPS). 
ELEMENTO DE DESPESAS 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 
PRÓPRIOS. ASSINATURA: EM 13 DE SETEMBRO 2021. SIGNATÁ-
RIOS: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO – ORDENA-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAUCAIA/CE, E CÍCERO MARCIO DIAS DE SOUSA – REPRE-
SENTANTE LEGAL DA EMPRESA C M DIAS DE SOUSA.

EXTRATO DE TERMO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2020.08.26.001-12. PARTES: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA PRO-
VIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, 
CNPJ Nº 17.328.748/0001-10. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. OBJETIVO: 
ADITIVO DE 25% DOS ITENS DO CONTRATO SUPRACITADO, 
ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.26.001. VA-
LOR TOTAL DO CONTRATO APÓS ACRÉSCIMO: R$ 2.074.548,24 
(dois milhões, setenta e quatro mil, quinhentos quarenta e oito re-
ais e vinte e quatro centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 
0631.10.302.0014.2.027 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E 
HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR); 0641.10.302.0014.2.915 – 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALIZADO E HOS-
PITALIZAR DE SAÚDE (HMST). ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00. ASSINATURA: EM 03 DE SETEMBRO DE 2021. 
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO – 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, E MARCUS AMARO MARQUES 
RODRIGUES – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PROVIX 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.

EXTRATO DE TERMO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2020.08.26.001-09. PARTES: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA VI-
CENTE DE CARVALHO SANTOS EPP, CNPJ Nº 23.584.940/0001-70. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAUCAIA/CE. OBJETIVO: ADITIVO DE 25% DOS ITENS DO CON-
TRATO SUPRACITADO, ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2020.08.26.001. VALOR TOTAL DO CONTRATO APÓS 
ACRÉSCIMO: R$ 304.151,43 (TREZENTOS E QUATRO MIL CENTO 
E CINQUENTA E UM REAL E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 0631.10.302.0014.2.027 – ATENDI-
MENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR); 
0641.10.302.0014.2.915 – ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E HOS-
PITALIZADO E HOSPITALIZAR DE SAÚDE (HMST). ELEMENTO 
DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. ASSINATURA: EM 14 DE SETEMBRO 
DE 2021. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE 
ARAÚJO – ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, E VICENTE DE CAR-
VALHO SANTOS – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA VI-
CENTE DE CARVALHO SANTOS EPP.

EXTRATO DE TERMO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2021.04.08.06. PARTES: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR IN-
TERMÉDIO DA SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA CACAU 
GÁS LTDA - ME, CNPJ Nº 10.890.142/0001-25. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E RECARGA DE BOTIJÕES 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. OBJETIVO: REALINHAMENTO DE 
PREÇOS, ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.01.01. 
ASSINATURA: EM 15 DE SETEMBRO DE 2021. SIGNATÁRIOS: 
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO – ORDENADOR DE 
DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAU-
CAIA/CE, E TÂNIA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA – REPRESEN-
TANTE LEGAL DA EMPRESA CACAU GÁS LTDA - ME.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE E RATIFICAÇÃO. A Or-
denadora de despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de 
Caucaia/CE, considerando tudo o que consta do Processo Administra-
tivo de INEXIGIBILIDADE no 2021.10.26.01-SECULT, vem emitir a 
presente DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE de Licitação, ampa-
rada, do artigo 25, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, para 
LOCAÇÃO DE UM ESTANDE MEDINDO 8X3 - TOTAL 24M² DE 
ÁREA COM COMUNICAÇÃO VISUAL E MOBÍLIA, OBJETIVAN-
DO A PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, MA 
3A EDIÇÃO DA FANACCE - FEIRA NACIONAL DE ARTESANA-
TO E CULTURA QUE SERÁ REALIZADA NO PERÍODO DE 03 
À 07 DE NOVEMBRO DE 2021, NO CENTRO DE EVENTOS DO 
CEARÁ, CONTRATADO: A & M PROMOÇÕES E EVENTOS-ME, 
CNPJ Nº: 05.830.368/0001-09, com endereço a Rua Nossa Senhora de 
Nazaré, n° 200, Bairro Centro, Eusébio/CE, CEP: 61.760-000, VALOR 
ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 14.342,00 (quatorze mil 
e trezentos e quarenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
3201.13.392.0108.2.276.0000 – Apoio aos eventos turísticos e culturais 
do Município. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Assim, nos termos do 
artigo 26 da Lei no 8.666/93, emito a presente DECLARAÇÃO e realizo 
a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se proceda à publicação do 
devido extrato. Caucaia/CE, 27 de outubro de 2021. VÂNIA RIBEIRO 
CAVALCANTE - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. A Orde-
nadora de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura de 
Caucaia/CE, em cumprimento a RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar 
o EXTRATO resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação a 
seguir: Objeto: LOCAÇÃO DE UM ESTANDE MEDINDO 8X3 - TO-
TAL 24M² DE ÁREA COM COMUNICAÇÃO VISUAL E MOBÍLIA, 
OBJETIVANDO A PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CUL-
TURA, MA 3A EDIÇÃO DA FANACCE - FEIRA NACIONAL DE AR-
TESANATO E CULTURA QUE SERÁ REALIZADA NO PERÍODO 
DE 03 À 07 DE NOVEMBRO DE 2021, NO CENTRO DE EVENTOS 
DO CEARÁ, em FAVORECIDO: A & M PROMOÇÕES E EVENTOS-
-ME, CNPJ Nº: 05.830.368/0001-09, com endereço a Rua Nossa Senhora 
de Nazaré, n° 200, Bairro Centro, Eusébio/CE, CEP: 61.760-000, VA-
LOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 14.342,00 (quatorze 
mil e trezentos e quarenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
3201.13.392.0108.2.276.0000 – Apoio aos eventos turísticos e culturais 
do Município. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Declaração de Ine-
xigibilidade e Ratificação emitida pela Ordenadora de Despesas da 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, Sra. VÂNIA RIBEIRO 
CAVALCANTE. CAUCAIA - CE, 27 de outubro de 2021.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 
- EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.10.26.01.001-SECULT DA 
INEXIGIBILIDADE Nº 2021.10.26.01-SECULT. OBJETO: LOCA-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE NOVEMBRO DE 2021 || ANO XX NO 2335 PÁG. 12

ÇÃO DE UM ESTANDE MEDINDO 8X3 - TOTAL 24M² DE ÁREA 
COM COMUNICAÇÃO VISUAL E MOBÍLIA, OBJETIVANDO A 
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, MA 3A 
EDIÇÃO DA FANACCE - FEIRA NACIONAL DE ARTESANATO 
E CULTURA QUE SERÁ REALIZADA NO PERÍODO DE 03 À 07 
DE NOVEMBRO DE 2021, NO CENTRO DE EVENTOS DO CEARÁ.
CONTRATANTE: Sra. VANIA RIBEIRO CAVALCANTE, Ordenado-

ra de Despesas Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, no valor total 
de R$ 14.342,00 (quatorze mil e trezentos e quarenta e dois reais). CON-
TRATADO: A & M PROMOÇÕES E EVENTOS-ME, CNPJ sob o n° 
05.830.368/0001-09, representada pelo Sr. Antônio André Zilio Pavan. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.392.0108.2.276.0000–Apoio 
aos eventos turísticos e culturais do Município. Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de outu-
bro de 2021. VIGÊNCIA: 07/12/2021.

****


